
LA
Tak

WALIKOTA BATAM
PROPINSI KEPULAUAN RIAU

PERATURAN WALIKOTA BATAM
NOMOR 33 TAHUN 2017

TENTANG

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH (RKPD)
KOTA BATAM TAHUN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA BATAM,

Menimbang: bahwa untuk mewujudkan program Rencana
Pembangunan Kota Batam berdasarkan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Batam
Tahun Tahun 2016-2021, perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)
Kota Batam Tahun 2018,

Mengingat 21, Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945,

Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten
Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupa:en Siak,
Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Ke.-bupaten
Kuantan Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 181,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3902) sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun
2008 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang
Nomor 53 Tahun 1999 tentang Pembentukan
Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu,
Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten
Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan
Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 105, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4880),

2.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 9 Tahun
2015 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

3.

Peraturan Pemerintah Nomor 8 tahun 2008 tentang
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian
dan Evaluasi Pelaksanaan Pembangunan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008



Menetapkan :

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4817):

5. Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 8 Tahun 2016
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah Kota Batam Tahun 2016-2021 (Lembaran
Daerah Kota Batam Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Batam Nomor 107),

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG RENCANA KERJA
PEMERINTAH DAERAH (RKPD) KOTA BATAM TAHUN
2018.

Pasal 1

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud denzan:
1. Daerah adalah Kota Batam.

2. Walikota adalah Walikota Batam.

3. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kota
Batam.

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya
disebut DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kota Batam.

5. Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2C18 yang
selanjutnya disebut RKPD Kota Batam Tahun 2018
adalah dokumen perencanaan tahunan yang
merupakan penjabaran dari Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah dan mengaca pada
Rencana Kerja Pemerintah.

Pasal 2

Untuk memperoleh hubungan yang penrh dan
menyeluruh antara Tujuan Pembangunan Jangka Panjang
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah (RPJMD) Kota Batam Tahun 2016-2021, maka
Penjabaran RKPD Kota Batam Tahun 2018 disusun
dengan sistematika sebagai berikut:

a. BABI. PENDAHULUAN.
b. BAB Il. EVALUASI HASIL PELAKSANAAN RKPD

TAHUN LALU DAN CAPAIAN KINERJA
PENYELENGGARAAN PEMERINTASBAN.

c. BAB III. RANCANGAN KERANGKA EKONOMI
DAERAH BESERTA KERANGKA
PENDANAAN.

d. BAB IV. PRIORITAS DAN SASARAN
PEMBANGUNAN DAERAH.

e. BAB V. RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN
PRIORITAS DAERAH.

f. BAB VI. PENUTUP.



Pasal 3

Penjabaran Rencana Kerja Pemerintah Daerah
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ditetapkan menjadi
Lampiran dan menjadi bagian yang tidak terpisahkan dari
Peraturan ini.

Pasal 4

(1) Dalam Penyusunan RKPD Kota Batam Tahus 2018,
Walikota senantiasa memperhatikan pendapat DPRD
dan aspirasi masyarakat.

(2) Dalam Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah
Daerah (RKPD) Kota Batam Tahun 2018 dilaksanakan
oleh Walikota melalui Pelaksanaan Musvawarah
Perencanaan Pembangunan Daerah pada Tahun
2017.

Pasal 5

Pembiayaan pelaksanaan RKPD Kota Batam Tahun 2018
bersumber dari Anggaran Pendapatan Belanja Daerah
Kota Batam (APBD II), Anggaran Pendapatan Belanja
Daerah Propinsi (APBD I), Anggaran Pendapatan Belanja
Negara (APBN), dan sumber dana lainnya yang sam.

Pasal 6

RKPD Kota Batam Tahun 2018 ini dapat ditinjau kembali
sesuai dengan peraturan perundang-undangar yang
berlaku.

Pasal 7

Peraturan Walikota ini berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah.

Ditetapkan di Batam
pada tanggal 30 Mei 2017

WALIKOTA BATAM

Z
/

MUHAMMAD RUDI
Diundangkan di Batam
pada tanggal 30 Mei 2017

KA

SEKRETMMRIS DAERAH KOTA BATAM

|
EFRIDIN

BERITA DAERAH KOTA BATAM TAHUN 2017 NOMOR $uo



pe
ng

ua
ta
n

Ya
t,

Ya

15
.0
20

.4
21

.0
15

W
AL
IK
O
TA

BA
TA

M

12
7

Pe
ny
el
en

gg
ar
aa
n
Ev
en

t
Ti
ng

ka
t

Ke
ca
m
at
an

da
n
Ke

lu
ra
ha

n

Ke
gi
at
an

ST
O
Ke

ca
m
at
an

Ba
tu

Aj
i,

Ke
gi
at
an

H
U
T
Ri
,
Ke

gi
at
an

1

M
uh

ar
am

, K
eg
ia
ta
n
H
al
al

Bi
H
al
al
,

Ja
m
bo

re
PK

IK
,m

ob
il
hi
as

Ke
ca
m
at
an

Ba
tu

Aj
i

Ke
ca
m
at
an

Ba
tu

Aj
i

91
7.
02

5.
00

0
KE

CA
M
AT

AN
BA

TU
Aj
l

12
8

O
pe

ra
si
on

al
Pe

la
ya
na

n
Sa
m
pa

h

U
pa

h
bu

ru
h,

as
ur
an

si
,P

er
al
at
an

Ke
be

rs
ih
a,

Pa
ka
ia
n
ke
rj
a
la
pa

ng
an

,
pe

m
el
ih
ar
aa
n
ke
nd

ar
aa
n,

8B
M
,

Ke
ca
m
at
an

Ba
tu

Aj
i

Ke
ca
m
at
an

Ba
tu

Aj
i

3.
24

8.
44

6.
67

1
KE

CA
M
AT

AN
BA

TU
AJ
l

1 1

M
U
H
AM

M
AD

RU
D
I


